
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
24.01.20132 N° del 

Approvazione progetto definitivo inerente il bando indetto dal GAL Ogliastra- Misura 313 
"Incentivazione di attività turistiche" del Piano di Sviluppo Rurale – PSR 2007/2013.

Oggetto:

L’anno duemilatredici il giorno ventiquatto del mese di gennaio alle ore  14,10 Solita sala delle Adunanze 
del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori :

ASSENTEPRESENTE

 STOCHINO STEFANO SINDACO X

XMELONI MANUELA ASSESSORE  

XMURINO MARCELLO ASSESSORE  

XPIRAS TOMASO ASSESSORE  

XSIONI DONATELLO ASSESSORE  

Presenti n. 4 Assenti n. 1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Donatello Sioni nella sua qualità di Vicesindaco;
- partecipa Donatella Piras nella sua qualità di Vice Segretario Comunale;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X

X



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 
• il GAL Ogliastra in data 5 luglio 2011  ha pubblicato il bando per l’ammissione ai finanziamenti 

dell’Azione 1-Itinerari, della Misura 313 del Piano di Sviluppo Locale finalizzata alla incentivazione di attività 
turistiche, approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo del GAL in data 21.06.2011; 

• il suddetto bando è finalizzato alla realizzazione e messa in rete di un sistema coordinato di itinerari 
(collegando quelli esistenti e individuandone di nuovi), inerenti le seguenti aree tematiche: natura e 
ambiente, sport, cultura, enogastronomia ecc.; 

• gli itinerari ricadenti nei territori dei diversi comuni aderenti all’iniziativa sono stati inseriti in un’unica 
rete sovracomunale  e sono pertanto pensati secondo una visione unitaria e complessiva del territorio di 
riferimento; 

RICHIAMATE: 
• la deliberazione del Consiglio comunale  n. 27 del 31/08/2011 con la quale si è provveduto alla 

approvazione della convenzione con la Provincia Ogliastra e gli Enti aderenti all’iniziativa, finalizzata 
allo svolgimento, in modo coordinato, unico ed associato, di tutte le attività, le funzioni relative al 
coordinamento, all’attuazione ed alla gestione del progetto dell’Azione 1-Itinerari, della Misura 313 
del Piano di Sviluppo Locale; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 61 del 14/09/2012 di approvazione del progetto inerente 
l’Azione 1-Itinerari, della Misura 313 del Piano di Sviluppo Locale finalizzata alla incentivazione di 
attività turistiche; 

• la nota del GAL Ogliastra del 21.12.2012, protocollo Provincia dell'Ogliastra n 19946 del 28.12.2012, 
con la quale si comunicava l’esito finale dell’istruttoria e che, tra l’altro modifica il quadro economico 
generale; 

DATO ATTO: 
• che con nota/PEC. prot. n° 270 del 08/01/2013, acquisita in data 09/01/2013 al n° 89 di protocollo 

del Comune, la Provincia Ogliastra, Servizio Urbanistica e Governo del Territorio, ha richiesto la 
delibera di approvazione del progetto definitivo generale entro il 28/01/2013 per consentire la 
consegna della documentazione richiesta dal GAL per la partecipazione al Piano di Sviluppo Rurale 
in oggetto; 

• che con stessa nota/mail prot. n° 270/2013 la Provincia Ogliastra ha trasmesso il progetto definitivo 
per il quale è necessaria l’approvazione da parte della giunta comunale; 

• che il Comune di Girasole, non avendo mai prodotto quanto necessario per la definizione del 
progetto è stato escluso dalle fasi successive; 

• che è intenzione di questa Amministrazione partecipare al bando in oggetto; 
• che la partecipazione al bando comporta un cofinanziamento da parte dei partecipanti di € 3.125,00 

(sito web, tracciature GPS etc.), così come disciplinato dall’art. 5 della Convenzione approvata con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n° 27 del 31/08/2011 con imputazione della stessa sul 
capitolo 1090603/2012; 

ESAMINATO il progetto, allegato al presente atto sotto la lett. A) per farne parte integrante e 
sostanziale, redatto dal Servizio Urbanistica, Governo del Territorio, Informatizzazione, Ambiente, Rifiuti 
ed Energia denominato “perCorrendo l’Ogliastra ”, e le relative integrazione e/o modificazioni come da 
indicazione del GAL Ogliastra, e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 
ATTESA  la necessità di provvedere in merito; 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “ Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
• lo Statuto Comunale; 

 

Con voti unanimi espressi a votazione palese 
 
 

DELIBERA 
 

− di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

- di approvare il progetto redatto dal Servizio Urbanistica, Governo del Territorio, Informatizzazione, 

Ambiente, Rifiuti ed Energia denominato “perCorrendo l’Ogliastra” di cui al Bando GAL Ogliastra 

denominato Piano di sviluppo rurale 2007-2013, Reg. (CE) n. 1698/2005- Misura 313 – 

Incentivazione di attività turistiche, Bando pubblico per l’ammissione ai finanziamenti dell’Azione 1 – 

Itinerari, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, con le relative modifiche di 



cui alla nota del GAL Ogliastra, protocollo Provincia dell'Ogliastra n.19946 del 28.12.2012, costituito 

dai seguenti elaborati: 

 
1. relazione generale; 
2. quadro economico generale; 
3. computo 1: pulizia sentieri; 
4. computo 2: interventi miglioramento infrastrutturale ei comuni; 
5. computo 3: fornitura e posa in opera cartellonistica; 
6. computo 4: sito web, geoguide, rilievo GPS e fotografico; 
7. computo quadro A; 
8. quadro economico generale; 
9. quadro economico genn2013; 
10. cronoprogramma; 

 
- di dare atto che il progetto definitivo ha il seguente quadro economico generale: 

QUADRO ECONOMICO GENERALE 
FASE OGGETTO IMPORTO TOTALE 

1 
realizzazione webGIS e messa in rete itinerari  €      78.700,00  

 €     185.450,00  
rilievo GPS  €    106.750,00  

2 
fornitura cartelli  €      92.024,32  

 €     149.495,25  
posa in opera cartelli  €      57.470,93  

3 
interventi infrastrutture Comuni  €      37.853,03  

 €       95.353,03  
interventi infrastrutture Provincia  €      57.500,00  

0 

progettazione interventi migliorativi dei Comuni  €        3.188,27  

 €       47.733,49  
progettazione interventi migliorativi della Provincia  €        8.245,22  

gestione - coordinamento - rendicontazione generale del progetto  €      30.000,00  

spese gestione progetto - pubblicazione gare  €        6.300,00  

sommano     €     478.031,77  

 

 

 

- di dare atto che si farà fronte all’importo di € 3.125,00 quale quota di cofinanziamento del Progetto in 

oggetto (sito web, tracciature GPS etc.), così come disciplinato dall’art. 5 della Convenzione 

approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 27 del 31/08/2011 con imputazione della 

stessa sul capitolo 1090603/2012; 

- di trasmettere copia della presente alla Provincia dell’Ogliastra con sede in Tortolì per i 

provvedimenti di competenza; 

− di  incaricare il Responsabile del Servizio all’adozione dei provvedimenti conseguenti e necessari; 

 
 

Quindi, con separata e unanime votazione  
 

DELIBERA 
 
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge stante l’urgenza di 

provvedere. 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  DONATELLO SIONI F.TO  DONATELLA PIRAS

IL VICESINDACO

F.to Giovannina Busia

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 02 - SERVIZIO TECNICO URBANISTICO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Giovannina Busia

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

F.to  Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________________

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì ________________________

F.to  Giovannina Busia

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

 Giovannina Busia

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 28/01/2013 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE


